bem Janus. — Am Schluß bemerkt Baldricus S. 260: Et hoc est epitaphium super reliquias eius Confluentiae: Officio merito presul venerandus utroque | Albero condidit hoc heu! cor et exta solo. — Sie scheinen später nach Himmerode gebracht zu sein, da Hessius, Manipulus rerum Himmerodensium S. 9, die Inschrift einer Marmortafel giebt: Hic recondita sunt cor et exta venerabilis Adalberonis Trevirorum archiepiscopi, primi nostri fundatoris, qui obiit anno gratiae 1152, 18 Kal. Febr. — Aus den Worten primi fundatoris schließt Prümers, Albero S. 86, daß diese Inschrift viel später verfaßt wurde. — Den 18. Januar: Necrologium von Arnstein (Ann. d. Ber. f. Nass. Alterth. XVI, 49): 15 Kal. Febr. 1151 (nach dem in Trier gebräuchlichen Marienjahr gerechnet, also 1152) obiit Albero Trevirorum archiepiscopus. — Kal. S. Mar. in Lacu (Ann. f. d. Gesch. d. R.-Rheins XXVI, XXVII, S. 271): 15 Kal. Febr. Albero archiepiscopus Treverensis. — Necrol. Tull. (citirt bei Benoît, Hist. de la maison de Lorraine, S. 222): XVI Kal. Febr. obiit Albero Treverensis archiepiscopus et canonicus huius sedis. — Ann. Magdebg. (M. G. S. XVI, 191) 1152: Archiepiscopus Trevirensis obiit. — Cont. Praemonstr. (M. G. S. VI, 455) 1152: Adalbero Trevirorum archiepiscopus vir magnanimus et singularis censure obiit. — Albricus (M. G. S. XXIII, 841) 1152: Obiit Albero Treverensium archiepiscopus, qui fuit primicerius Metensis. — Gest. Trev. Cont. III (M. G. S. XXIV, 380) 1152: . . . Albero archiepiscopus Trevirorum . . . decessit.

<sup>80)</sup> Baldr. Gest. Alber., C. 25 (M. G. S. VIII, 258 f.): Pontificalibus adornatum vestibus (corpus) Treveris allatum est cum magno comitatu. Palatinus enim comes Herimannus atque plerique barones inferioris regionis cum magno comitatu funus ipsius prosequuti sunt. Deinde cum Treverim pervenisset, populus ad pontem processit illi in obviam, et per singula monasteria singulis diebus deportatus est celebri cum processione, donec dierum numerus monasteriorum complevit numerum, et per singulos dies procerum augebatur numerus, de tota provincia ad equias eius confluentium. Veneruntque . . . Stephanus Metensis, Heinrichus Tullensis, Albero Verdunensis et Jordanus presbiter cardinalis, . . . qui tunc Mettis omnium abbatum superioris Lotharingiae conventum adunaverat, qui etiam simul cum ipso ad eius venerunt equias. Tantoque honore communique luctu totius provinciae undecimo ab obitu eius die tumultus est, quod omnes . . . confessi sunt, se tam honorabiles exequias nunquam vidisse. Sepulturam vero habet in ecclesia beati Petri a latere meridionali, iuxta altare beati Stephani. . . Quotiens predictam intrabat ecclesiam, dum viveret, in eodem loco, quo nunc habet sepulturam, orare solebat.